- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２５年１０月３日）

  前回（９月５日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．学生異動について

  休学３名について、審議の結果、承認された。

２．平成２５年度研究生の受入れについて

 研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．平成２５年度研究生の在学期間延長について

 研究生１名の在学期間延長について、審議の結果、承認された。

４．平成２５年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（追加）

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員人事について

  退職１名について、報告があった。

２．招へい教員の受入れについて

  招へい教員１名の受入れについて、報告があった。

３．平成２５年度部局年度計画達成状況について

  標記のことについて、各専攻長から報告があり、達成困難なものはないことを確認

した。

４．学生異動について

  身分喪失１名について、報告があった。

５．その他

 ・節電・省エネ対策について、計画期間終了及び実績値について報告があり、取り組

みへの謝辞があった。

なお、大幅な電気料金値上げが予定されていることから、今後も節電いただくよう

要請があった。

 ・平成２５年度の新年交礼会世話人代表について、報告があった。

・サバティカル研修について、申請者がなかった旨報告があった。

- 2 -

・「ＩＴ連携フォーラムＯＡＣＩＳ」第２５回シンポジウムの開催について、報告が

あった。

・平成２５年度の謝恩会世話人代表について、報告があった。

・平成２６年度施設老朽化対策費の要求について、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２５年１０月１７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟

会議室で開催することが確認された。